PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS –
SEMGO/GAO

S/PROC.

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 556, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXONERA SERVIDORA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar Camila Odete de Almeida Lírio do cargo de Coordenador –

Mobiliza Cariacica, símbolo C-2, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 29 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

http://www.legislacaocompilada.com.br/cariacica/Arquivo/Documents/legislacao/html/O11990.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/cariacica/Arquivo/Documents/legislacao/html/O11990.html

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024

14

Cariacica (ES), Segunda-feira, 2 de dezembro de 2024
EDIÇÃO N° 2509

PORTARIA/GP/Nº 553, DE 27 DE NOVEMBRO DE
2024

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR –
PAD.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal
de Cariacica e c/c art. 211, art. 215 da Lei Complementar
nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1° Instaurar Processo Administrativo Disciplinar - PAD,
por meio do procedimento ordinário, com o fim de apurar
os fatos narrados nos autos do processo nº 42443/2024, os
quais indicam possível infração disciplinar.
Art. 2º Os fatos serão apurados pela Comissão Permanente
de Processo Disciplinar - COPAD, regulamentada pelo
Decreto nº 298/2022, assegurada ampla defesa ao servidor
acusado.
Art. 3º Os procedimentos são os estabelecidos na Lei
Complementar nº 137/2023 – Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Cariacica.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 27 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 555, DE 29 DE NOVEMBRO DE

2024
CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE
PARTICULAR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas
pelo art. 90, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de
Cariacica c/c art. 120 da Lei Complementar nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder licença para o trato de assuntos
particulares à servidora estatutária Mariana Lordello Buaiz,

matrícula 33.947.9, ocupante do cargo de Cirurgiã
Dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo
período de 12 (doze) meses, a contar de 02 de dezembro
de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 29 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 556, DE 29 DE NOVEMBRO DE

2024

EXONERA SERVIDORA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Camila Odete de Almeida Lírio do cargo de
Coordenador – Mobiliza Cariacica, símbolo C-2, da
Secretaria Municipal de Assistência Social.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 29 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

Proc. Nº 26.648/2024
Objeto: Execução de obras de pavimentação, drenagem e
sinalização da rua junho, no bairro Cajueiro, no Município
de Cariacica.
O Município de Cariacica, através de sua Agente de
Contratação, torna pública a interposição de recurso
administrativo por parte da recorrente ZORZAL
TERRAPLANAGEM E LOCACOES LTDA - DEMAIS em face da
decisão de sua inabilitação no lote único pertencente a
licitação em epígrafe, em vista disso, nos termos do item
10 do edital ficam convocadas as demais licitantes a
apresentação de suas contrarrazões.
Peça recursal completa estará disponível nos sites;
www.pncp.gov.br  www.transparencia.cariacica.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br
Maiores informações através do telefone (27) 3354-5815.
ID.CidadES: 2024.017E0600005.01.00 03
Cariacica-ES, 29/11/2024.

GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA
Agente de Contratação

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº. 007/2022

Processo nº 9.137/2022
Administração Pública Municipal: PMC
Organização da Sociedade Civil: AGÊNCIA ADVENTISTA
DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
SUDESTE BRASILEIRA – ADRA.
Objeto: acréscimo de valor ao Termo de Colaboração nº
007/2022, firmado em 01/04/2022.

DIVERSOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES